
UCHWAŁA NR XXXV/328/2013
RADY GMINY IŁAWA

z dnia 25 października 2013 r.

w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Iława do zawarcia Umowy partnerstwa dotyczącej utworzenia 
Ostródzko – Iławskiego Obszaru Funkcjonalnego.

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt. 12) oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), Rada Gminy Iława  uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się upoważnić Wójta Gminy Iława do zawarcia Umowy partnerstwa dotyczącej utworzenia 
Ostródzko-Iławskiego Obszaru Funkcjonalnego. 

2. Ostródzko-Iławski Obszar Funkcjonalny zawiązuje się, mając na względzie przygotowanie i realizację 
projektu pn. „Ostródzko – Iławski Obszar Funkcjonalny”, który został złożony do dofinansowania w ramach 
Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2009-2014 i/lub Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego 2009-2014, w ramach Programu: Rozwój miast poprzez wzmocnienie konkurencyjności jednostek 
samorządu terytorialnego, dialog społeczny oraz współpracę z przedstawicielami społeczeństwa obywatelskiego. 

3. Umowa Partnerstwa zawierana jest z Gminą Miejską Ostróda jako liderem Partnerstwa.

§ 2. Porozumienie zawarte z Gminą Miejską Ostróda określi szczegółowo zasady współpracy zarówno na 
płaszczyźnie organizacyjnej, jak i finansowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy  Iława. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Roman Piotrkowski

Id: 4FF65386-9963-406A-BCE7-1958BC8BCC90. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Niniejsza uchwała jest wyrazem woli zawarcia umowy partnerstwa dotyczącego współpracy z samorządami: 
Gminy Miejskiej Ostróda, Gminy Ostróda, Gminy Miejskiej Iława, Gminy Morąg, Gminy Miłomłyn, Powiatem 
Ostródzkim oraz Partnerami Wspierającymi: Stowarzyszeniem Łączy Nas Kanał Elbląski – Lokalna Grupa 
Działania z siedzibą w Elblągu, Iławską Izbą Gospodarczą, Cechem Przedsiębiorców i Pracodawców z siedzibą 
w Ostródzie, Radą Organizacji Pozarządowych Powiatu Ostródzkiego, Radą Organizacji Pozarządowych 
Powiatu Iławskiego, Związek Stowarzyszeń ”Kraina Drwęcy i Pasłęki”; w ramach utworzonego Ostródzko-
Iławskiego Obszaru Funkcjonalnego. 

Zawarcie porozumienia, o którym mowa powyżej pozwoli na rozwijanie współpracy partnerskiej pomiędzy 
wyżej wymienionymi jednostkami samorządu terytorialnego i partnerami spoza sektora finansów publicznych 
oraz podjęcia działań zmierzających do efektywnego wykorzystania środków europejskich w perspektywie 
2014-2020 na terenie utworzonego Ostródzko – Iławskiego Obszaru Funkcjonalnego. 

W dniu 19 kwietnia 2013 r. został przygotowany i złożony wspólny wniosek aplikacyjny w ramach konkursu 
dotacji na działania wspierające jednostki samorządu terytorialnego w zakresie planowania miejskich obszarów 
funkcjonalnych z Programu „Rozwój miast poprzez wzmacnianie kompetencji jednostki samorządu 
terytorialnego, dialog społeczny oraz współpracę z przedstawicielami społeczeństwa obywatelskiego” w ramach 
Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2009-2014 o dofinansowanie. 

Projekt opiewa na ogólną wartość 2,6 mln zł, z czego udział Gminy Iława to 0,265 mln zł. Dofinansowanie ze 
środków zewnętrznych wynosi 85% kosztów kwalifikowanych. 

Dzięki realizacji projektu zostanie opracowana zintegrowana strategia rozwoju Ostródzko – Iławskiego 
Obszaru Funkcjonalnego, która wyznaczy następnie realizację konkretnych przedsięwzięć rozwojowych. 
W ramach  projektu powstanie również dokumentacja techniczna dotycząca uzbrojenia  terenów inwestycyjnych 
położonych w miejscowości Franciszkowo. 

Podpisanie porozumienia jest jednym z wymogów formalnych i warunków zawarcia umowy 
o dofinansowanie Projektu. Okres realizacji przewiduje się na lata 2014-2016. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Roman Piotrkowski

Id: 4FF65386-9963-406A-BCE7-1958BC8BCC90. Uchwalony Strona 1




